



# S.A. ENGINEERING COLLEGE

(Autonomous - Institute Level Research Centre, Affiliated to Anna University, Chennai)

Accredited by NAAC 'A' Grade & ISO 9001:2015 Certified Institution

## POCSO Awareness Programme Report

**Date:** 06.08.2025

**Time:** 11:00 AM – 12:00 PM

**Venue:** ECE Seminar Hall, S.A. Engineering College

A **POCSO Act Awareness Programme** was successfully conducted on **5th August 2025** at the **ECE Seminar Hall** of S.A Engineering College from **11:00 AM to 12:00 PM**. The session was organized in collaboration with the **local police department** to raise awareness about the *Protection of Children from Sexual Offences (POCSO) Act, 2012*.

Police officers addressed the students about the importance of protecting children under 18 from all forms of sexual abuse and harassment. They explained the key provisions of the POCSO Act in a simple and relatable manner, with real-life examples. Students were sensitized on identifying safe and unsafe touch, understanding online safety, and the need to report any suspicious behaviour without fear.

The officers also introduced safety tools such as the **Kavalan SOS mobile app** and the **Childline 1098 helpline**. An interactive session followed, where students clarified their doubts and received valuable guidance from the police.

This session empowered students with knowledge, courage, and legal awareness to act against any form of abuse. The programme concluded with a vote of thanks, acknowledging the efforts of the police department in ensuring student safety.



# S.A. ENGINEERING COLLEGE

(Autonomous - Institute Level Research Centre, Affiliated to Anna University, Chennai)

Accredited by NAAC 'A' Grade & ISO 9001:2015 Certified Institution

## POCSO விழிப்புணர்வு நிகழ்வு அறிக்கை

தேதி: 06.08.2025

நேரம்: 11 மணி முதல் 12 மணி வரை

இடம்: ECE செமினார் ஹால், S.A. பொறியியல் கல்லூரி

06.08.2025 அன்று காலை 11 மணி முதல் 12 மணி வரை S.A. பொறியியல் கல்லூரியின் ECE செமினார் ஹாலில் POCSO சட்ட விழிப்புணர்வு நிகழ்ச்சி வெற்றிகரமாக நடைபெற்றது. இந்த நிகழ்ச்சி காவல்துறையுடன் இணைந்து மாணவர்களில் சட்ட விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தும் நோக்கத்துடன் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது.

18 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளை பாலியல் தொந்தரவு மற்றும் தவறான செயலில் இருந்து பாதுகாக்கும் POCSO Act, 2012 பற்றிய முக்கிய அம்சங்களை காவல்துறையினர் எளிமையான வழியில் எடுத்துரைத்தனர். தவறான தொடுதல், இணைய வழி ஆபத்துகள், மற்றும் பாதுகாப்பான நடத்தை குறித்த விழிப்புணர்வும் வழங்கப்பட்டது.

**Kavalan SOS செயலி, Childline 1098** ஆகிய பாதுகாப்பு உதவித் தொலைபேசி வழிகள் குறித்து மாணவர்கள் அறிந்தனர். மாணவர்கள் கேள்விகளை நேரடியாக கேட்டும், விளக்கமும் பெற்றனர்.

இந்த நிகழ்வு மாணவர்களுக்கு தன்னம்பிக்கை, பாதுகாப்பு மற்றும் சட்ட அறிவை வளர்த்த ஒரு முக்கியமான அனுபவமாக அமைந்தது. நிகழ்வின் முடிவில் காவல்துறைக்கு நன்றியைத் தெரிவித்தவாறு நிகழ்ச்சி நிறைவுற்றது.